Tarifa  ENERO/20184
Tu
b
o
s
 d
e
 P

Recomendable realizar la unión con accesorios electrosol-
dables de alta seguridad FRIALEN®
Formatos y Lista de Precios
Otros formatos:
DN25 : Paquetes de 8 rollos ( 400 metros ). Paquetes de 25 barras (125 metros)
DN32 : Paquetes de 7 rollos ( 350 metros ). Paquetes de 25 barras (125 metros)
DN40 : Paquetes de 3 rollos ( 150 metros ). Paquetes de 20 barras (100 metros)
DN50 : Paquetes de 3 rollos ( 150 metros ). Paquetes de 16 barras (80 metros)
DN63 : Paquetes de 3 rollos ( 150 metros ). Paquetes de 16 barras (80 metros)
PVDF
PE100-RC
Adhesivos
La única solución para perpetuar las acometidas y
mejorar la seguridad
Referencia Formato Ø Ext. Espesor E/ml
X5F0250051M0 Barras de 5 mts 25 2,3 7,59
X5F0250502M0 Rollos de 50 mts 25 2,3 7,59
X5F0320051M0 Barras de 5 mts 32 3,0 10,09
X5F0320502M0 Rollos de 50 mts 32 3,0 10,09
X5F0400051M0 Barras de 5 mts 40 3,7 14,15
X5F0400502M0 Rollos de 50 mts 40 3,7 14,15
X5F0500051M0 Barras de 5 mts 50 4,6 16,61
X5F0500502M0 Rollos de 50 mts 50 4,6 16,61
X5F0630051M0 Barras de 5 mts 63 5,8 22,33
X5F0630502M0 Rollos de 50 mts 63 5,8 22,33
Ø Exterior
(mm)
Espesor min.
(mm)

Tubos manipulados a partir de tubos estándar de PE100 según UNE-EN-12201
Para medidas solicitar fichas técnicas
TUBOS DE POLIETILENO FLEXIPOL
PE 100 RC
MARCA DE CALIDAD Nº 001/129
12 Tarifa  ENERO/2018
TUBOS DE POLIETILENO FLEXIPOL
PN10 / SDR 17
PN20 / SDR 9  PN25 / SDR 7,4
PN12,5 / SDR 13,6
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G76050 50 3,0
G76063 63 3,8
G76075 75 4,5
G76090 90 5,4
G76110 110 6,6
G76125 125 7,4
G76140 140 8,3
G76160 160 9,5
G76180 180 10,7
G76200 200 11,9
G76225 225 13,4
G76250 250 14,8
G76280 280 16,6
G76315 315 18,7
G76355 355 21,1
G76400 400 23,7
G76450 450 26,7
G76500 500 29,7
G76560 560 33,2
G76630 630 37,4
G76710 710 42,1
G76800 800 47,4
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G77032 32 3,0
G77040 40 3,7
G77050 50 4,6
G77063 63 5,8
G77075 75 6,8
G77090 90 8,2
G77110 110 10,0
G77125 125 11,4
G77140 140 12,7
G77160 160 14,6
G77180 180 16,4
G77200 200 18,2
G77225 225 20,5
G77250 250 22,7
G77280 280 25,4
G77315 315 28,6
G77355 355 32,2
G77400 400 36,3
G77450 450 40,9
G77500 500 45,4
G77560 560 50,8
G77630 630 57,2
FLEXIPOL - TUBES DE POLYÉTHYLÈNE PE100
Fabriqué sous Norme EN 12201-2 et Règles de Certification NF 114
COULEUR ET APPLICATION
Noir Bande Bleu-Groupe 2: Application Eau Potable
MARQUAGE
MASA FLEXIPOL
FOURNITURE   DN 32 à DN 75 couronnes, DN 90 à DN 800 barres de 12 métres
FOURNITURE   DN 20 à DN 75 couronnes, DN 90 à DN 500 barres de 12 métres
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G74040 40 3,0
G74050 50 3,7
G74063 63 4,7
G74075 75 5,6
G74090 90 6,7
G74110 110 8,1
G74125 125 9,2
G74140 140 10,3
G74160 160 11,8
G74180 180 13,3
G74200 200 14,7
G74225 225 16,6
G74250 250 18,4
G74280 280 20,6
G74315 315 23,2
G74355 355 26,1
G74400 400 29,4
G74450 450 33,1
G74500 500 36,8
G74560 560 41,2
G74630 630 46,3
G74710 710 52,2
G74800 800 58,8
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G79020 20 3,0
G79025 25 3,5
G79032 32 4,4
G79040 40 5,5
G79110 110 15,1
G79125 125 17,1
G79140 140 19,2
G79160 160 21,9
G79180 180 24,6
G79200 200 27,4
G79225 225 30,8
G79250 250 34,2
G79280 280 38,3
G79315 315 43,1
G79355 355 48,5
G79400 400 54,7
PN16 / SDR 11
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G78020 20 3,0
G78025 25 3,0
G78032 32 3,6
G78040 40 4,5
G78050 50 5,6
G78063 63 7,1
G78075 75 8,4
G78090 90 10,1
G78110 110 12,3
G78125 125 14,0
G78140 140 15,7
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G78160 160 17,9
G78180 180 20,1
G78200 200 22,4
G78225 225 25,2
G78250 250 27,9
G78280 280 31,3
G78315 315 35,2
G78400 400 44,7
G78450 450 50,3
G78500 500 55,8
13Tarifa   ENERO/2018
PN6,3 / SDR 26
PN20 / SDR 9  PN25 / SDR 7,4
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G15180 180 6,9
G15200 200 7,7
G15225 225 8,6
G15250 250 9,6
G15280 280 10,7
G15315 315 12,1
G15355 355 13,6
G15400 400 15,3
G15450 450 17,2
G15500 500 19,1
G15560 560 21,4
G15630 630 24,1
G15710 710 27,4
G15800 800 30,6
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G18025 25 3,0
G18032 32 3,6
G18040 40 4,5
G18050 50 5,6
G18063 63 7,1
G18075 75 8,4
G18090 90 10,1
G18110 110 12,3
G18125 125 14,0
G18140 140 15,7
G18160 160 17,9
G18180 180 20,1
G18200 200 22,4
G18225 225 25,2
G18250 250 27,9
G18280 280 31,3
G18315 315 35,2
G18355 355 39,7
G18400 400 44,7
G18450 450 50,3
G18500 500 55,8
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G19020 20 3,0
G19025 25 3,5
G19032 32 4,4
G19040 40 5,5
G19050 50 6,9
G19063 63 8,6
G19075 75 10,3
G19090 90 12,3
G19110 110 15,1
G19125 125 17,1
G19140 140 19,2
G19160 160 21,9
G19180 180 24,6
G19200 200 27,4
G19225 225 30,8
G19250 250 34,2
G19280 280 38,3
G19315 315 43,1
G19355 355 48,5
G19400 400 54,7
COULEUR ET APPLICATION
Noir-Groupe 4-Application Industrie et Eau Non Potable
MARQUAGE
MASA FLEXIPOL
FOURNITURE
Ø20 á  Ø50 couronnes de 50 ou 100 mètres
Ø 63 á Ø 75 couronnes de 50 mètres
Pour tout les Ø  barres de 6 mètres ou 12 mètres
Série Basse Pression
PN12,5 / SDR 13,6
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G14040 40 3,0
G14050 50 3,7
G14063 63 4,7
G14075 75 5,6
G14090 90 6,7
G14110 110 8,1
G14125 125 9,2
G14140 140 10,3
G14160 160 11,8
G14180 180 13,3
G14200 200 14,7
G14225 225 16,6
G14250 250 18,4
G14280 280 20,6
G14315 315 23,2
G14355 355 26,1
G14400 400 29,4
G14450 450 33,1
G14500 500 36,8
G14560 560 41,2
G14630 630 46,3
G14710 710 52,2
G14800 800 58,8
Série Pression
Série Pression Série Pression
TUBOS DE POLIETILENO FLEXIPOL
PN16 / SDR 11
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G17032 32 3,0
G17040 40 3,7
G17050 50 4,6
G17063 63 5,8
G17075 75 6,8
G17090 90 8,2
G17110 110 10,0
G17125 125 11,4
G17140 140 12,7
G17160 160 14,6
G17180 180 16,4
G17200 200 18,2
G17225 225 20,5
G17250 250 22,7
G17280 280 25,4
G17315 315 28,6
G17355 355 32,2
G17400 400 36,3
G17450 450 40,9
G17500 500 45,4
G17560 560 50,8
G17630 630 57,2
Série Pression
PN10 / SDR 17
Série Pression
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G16050 50 3,0
G16063 63 3,8
G16075 75 4,5
G16090 90 5,4
G16110 110 6,6
G16125 125 7,4
G16140 140 8,3
G16160 160 9,5
G16180 180 10,7
G16200 200 11,9
G16225 225 13,4
G16250 250 14,8
G16280 280 16,6
G16315 315 18,7
G16355 355 21,1
G16400 400 23,7
G16450 450 26,7
G16500 500 29,7
G16560 560 33,2
G16630 630 37,4
G16710 710 42,1
G16800 800 47,4
14 Tarifa  ENERO/2018
PN20 / SDR 9  PN25 / SDR 7,4
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G18025 25 3,0
G18032 32 3,6
G18040 40 4,5
G18050 50 5,6
G18063 63 7,1
G18075 75 8,4
G88090 90 10,1
G88110 110 12,3
G88125 125 14,0
G88140 140 15,7
G88160 160 17,9
G88180 180 20,1
G88200 200 22,4
G88225 225 25,2
G88250 250 27,9
G88280 280 31,3
G88315 315 35,2
G88355 355 39,7
G88400 400 44,7
G88450 450 50,3
G88500 500 55,8
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G19020 20 3,0
G19025 25 3,5
G19032 32 4,4
G19040 40 5,5
G19050 50 6,9
G19063 63 8,6
G19075 75 10,3
G89090 90 12,3
G89110 110 15,1
G89125 125 17,1
G89140 140 19,2
G89160 160 21,9
G89180 180 24,6
G89200 200 27,4
G89225 225 30,8
G89250 250 34,2
G89280 280 38,3
G89315 315 43,1
G89355 355 48,5
G89400 400 54,7
COULEUR ET APPLICATION
Noir Bande Marron-Groupe 4
Applications Assainissement Sous Pression
MARQUAGE
MASA FLEXIPOL
FOURNITURE
Ø20 á  Ø50 couronnes de 50 ou 100 mètres
Ø 63 á Ø 75 couronnes de 50 mètres
Pour tout les Ø  barres de 6 mètres ou 12 mètres
Série Pression Série Pression
PN10 / SDR 17  PN12,5 / SDR 13,6
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G16050 50 3,0
G16063 63 3,8
G16075 75 4,5
G86090 90 5,4
G86110 110 6,6
G86125 125 7,4
G86140 140 8,3
G86160 160 9,5
G86180 180 10,7
G86200 200 11,9
G86225 225 13,4
G86225 250 14,8
G86280 280 16,6
G86315 315 18,7
G86355 355 21,1
G86400 400 23,7
G86450 450 26,7
G86500 500 29,7
G86560 560 33,2
G86630 630 37,4
G86710 710 42,1
G86800 800 47,4
Série Pression Série Pression
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G14040 40 3,0
G14050 50 3,7
G14063 63 4,7
G14075 75 5,6
G84090 90 6,7
G84110 110 8,1
G84125 125 9,2
G84140 140 10,3
G84160 160 11,8
G84180 180 13,3
G84200 200 14,7
G84225 225 16,6
G84225 250 18,4
G84280 280 20,6
G84315 315 23,2
G84355 355 26,1
G84400 400 29,4
G84450 450 33,1
G84500 500 36,8
G84560 560 41,2
G84630 630 46,3
G84710 710 52,2
G84800 800 58,8
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G17032 32 3,0
G17040 40 3,7
G17050 50 4,6
G17063 63 5,8
G17075 75 6,8
G87090 90 8,2
G87110 110 10,0
G87125 125 11,4
G87140 140 12,7
G87160 160 14,6
G87180 180 16,4
G87200 200 18,2
G87225 225 20,5
G87250 250 22,7
G87280 280 25,4
G87315 315 28,6
G87355 355 32,2
G87400 400 36,3
G87450 450 40,9
G87500 500 45,4
G87560 560 50,8
G87630 630 57,2
PN16 / SDR 11
Série Pression
TUBOS DE POLIETILENO FLEXIPOL
15Tarifa   ENERO/2018

 · El tubo puede ser instalado sin lecho de arena
 · En función del tipo de árido de la excavación éste puede ser reutilizado
Mejor comportamiento en instalaciones “agresivas”
 · En instalaciones en terrenos con rocas, piedras etc es importante si el
tubo sufre arañazos en la instalación.
Para más información sobre características físicas del PE 100 RC consultar
apartado “Tubos de PE/PVDF y de PE de nueva generación”/ “Tubos con
alta resistencia a la fisuración”
Cabezal en PE Adaptable
Junta incorporada de EPDM
Anillo de Anclaje de Poliaecetal,
en cuña, autoblocante
19Tarifa   ENERO/2018
SISTEMA DE UNIÓN DE TUBOS PUSH FAST
Referencia Ø E/Ud
PMF1P090 90 58,40
PMF1P110 110 77,37
PMF1P125 125 78,90
PMF1P160 160 169,56
PMF1P180 180 125,56
PMF1P225 225 201,41
PMF1P250 250 248,04
MANGUITO PN16 / SDR 11
Referencia Ø E/Ud
PC4M1P090 90 75,23
PC4M1P110 110 95,22
PC4M1P125 125 109,29
PC4M1P160 160 181,31
PC4M1P180 180 170,15
PC4M1P225 225 265,58
PC4M1P250 250 373,71
CODOS 45° MACHO HEMBRA PN16 / SDR 11
TUBO PUSH FAST CON PE100 ESTÁNDAR TUBO PUSH FAST CON PE100 RC
Referencia Ø Ext. PN/SDR Espesor Barras de 6 m Barras de 12 m
059090010P 90 10/17 5,4 52,12 77,48

53,37 79,97
64,16 102,99
75,92 114,95
92,74 149,56
88,08 137,59
111,03 184,31
158,11 238,47
194,25 313,00
161,89 263,12
209,69 359,15
253,21 412,09
326,38 560,34
309,53 503,69
400,03 686,96
Referencia Ø E/Ud
PC4F1P090 90 86,74
PC4F1P110 110 108,51
PC4F1P125 125 114,41
PC4F1P160 160 218,97
PC4F1P180 180 208,09
PC4F1P225 225 340,20
PC4F1P250 250 445,31
Referencia Ø E/Ud
PC4B1P090 90 105,41
PC4B1P110 110 101,34
PC4B1P125 125 142,30
PC4B1P160 160 259,59
PC4B1P180 180 225,81
PC4B1P225 225 407,89
PC4B1P250 250 529,25
CODOS 45° HEMBRA HEMBRA PN16 / SDR 11 CODOS 45° HEMBRA EMBRIDADO PN16 / SDR 11
Tarifa  ENERO/201820 Tarifa  ENERO/2018
SISTEMA DE UNIÓN DE TUBOS PUSH FAST
Referencia Ø E/Ud
PC9B1P090 90 103,20
PC9B1P110 110 94,66
PC9B1P125 125 129,03
PC9B1P160 160 247,72
PC9B1P180 180 239,37
PC9B1P225 225 413,63
PC9B1P250 250 531,07
Referencia Ø E/Ud
PTF1P090 90 124,34
PTF1P110 110 156,93
PTF1P125 125 162,61
PTF1P160 160 343,16
PTF1P180 180 317,07
PTF1P225 225 506,30
PTF1P250 250 638,19
CODOS 90° HEMBRA EMBRIDADO PN16 / SDR 11 TE HEMBRA HEMBRA HEMBRA PN16 / SDR 11
Referencia Ø E/Ud
PTB1P090 90 143,15
PTB1P110 110 179,54
PTB1P125 125 186,74
PTB1P160 160 382,45
PTB1P180 180 362,72
PTB1P225 225 606,55
PTB1P250 250 765,87
Referencia Ø E/Ud
PTMB1P090 90 123,72
PTMB1P110 110 150,63
PTMB1P125 125 157,14
PTMB1P160 160 309,67
PTMB1P180 180 312,13
PTMB1P225 225 521,27
PTMB1P250 250 657,94
TE HEMBRA EMBRIDADA HEMBRA PN16 / SDR 11 TE HEMBRA EMBRIDADA MACHO PN16 / SDR 11
Referencia Ø E/Ud
PCOB1P090 90 38,35
PCOB1P110 110 42,15
PCOB1P125 125 43,83
PCOB1P160 160 63,29
PCOB1P180 180 62,44
PCOB1P225 225 76,88
PCOB1P250 250 159,87
Referencia Ø E/Ud
PBE1P090 90 57,78
PBE1P110 110 71,06
PBE1P125 125 73,43
PBE1P160 160 136,07
PBE1P180 180 113,03
PBE1P225 225 162,15
PBE1P250 250 267,79
BRIDA-PORTABRIDA MACHO PN16 / SDR 11 BRIDA-PORTABRIDA HEMBRA PN16 / SDR 11
Fichas de cotas disponibles bajo consulta
Referencia Ø E/Ud
PC9M1C090 90 64,84
PC9M1C110 110 77,56
PC9M1C125 125 82,51
PC9M1C160 160 136,99
PC9M1C180 180 148,69
PC9M1C225 225 227,75
PC9M1C250 250 318,54
Referencia Ø E/Ud
PC9F1P090 90 87,48
PC9F1P110 110 110,75
PC9F1P125 125 118,29
PC9F1P160 160 222,41
PC9F1P180 180 216,05
PC9F1P225 225 344,20
PC9F1P250 250 470,42
CODOS 90° MACHO HEMBRA PN16 / SDR 11 CODOS 90° HEMBRA HEMBRA PN16 / SDR 11
Tarifa   ENERO/2018 21Tarifa   ENERO/2018
SDR 11 SDR 17,6
Referencia Ø Ext. Espesor r/ml
H3A020 20 3,0 1,33
H3A025 25 3,0 1,72
H3A032 32 3,0 2,00
H3A040 40 3,7 3,00
H3A050 50 4,6 4,64
H3A063 63 5,8 6,78
H3A090 90 8,2 13,70
H3A110 110 10,0 20,31
H3A160 160 14,6 43,10
H3A200 200 18,2 67,20
H3A250 250 22,7 104,60
Referencia Ø Ext. Espesor r/ml
H3B063 63 3,6 4,41
H3B090 90 5,2 9,08
H3B110 110 6,3 13,40
H3B160 160 9,1 28,08
H3B200 200 11,4 43,83
H3B250 250 14,2 68,22
H3B315 315 17,9 108,06
GASYPOL - TUBOS DE POLIETILENO PE100
Para Conducción de Combustibles Gaseosos. Fabricados según Norma UNE-EN 1555
COLOR: Naranja.
MARCAJE*: MASA GASYPOL

P11050 50 3,0
TUBOS DE POLIETILENO PARA COMUNICACIONES
COLORES
Negro
Personalizados bajo consulta
FORMATO DE SUMINISTROS
Personalizados: rollos y/o bobinas
TIPOS
Monotubo, Bitubo y Tritubo
23Tarifa   ENERO/2018
TUBOS DE POLIETILENO PARA COMUNICACIONES Y CABLES DE ALTA TENSIÓN
TUBOS DE POLIETILENO PARA CABLES DE ALTA TENSIÓN
SDR 21
SDR 13,6SDR 17 SDR 11
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G43160 160 7,7
G43180 180 8,6
G43200 200 9,6
G43225 225 10,8
G43250 250 11,9
D43280 280 13,4
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G44090 90 6,7
G44110 110 8,1
G44125 125 9,2
G44140 140 10,3
G44160 160 11,8
G44180 180 13,3
G44200 200 14,7
G44225 225 16,6
G44250 250 18,4
G44280 280 20,6
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G46090 90 5,4
G46110 110 6,6
G46125 125 7,4
G46140 140 8,3
G46160 160 9,5
G46180 180 10,0
G46200 200 11,9
G46225 225 13,4
G46250 250 14,8
G46280 280 16,6
Référence Ø Ext. Épaisseur(mm)
G47090 90 8,2
G47110 110 10,0
G47125 125 11,4
G47140 140 12,7
G47160 160 14,6
G47180 180 16,4
G47200 200 18,2
G47225 225 20,5
G47250 250 22,7
G47280 280 25,4
Sistema PUSH FAST para Conducción de Cable de Alta Tensión
MONOTUBO PE100 BANDA ROJA PARA CABLES CON CERTIFICACIÓN NF GRUPO 5
COLORES
Negro Banda Roja